
Ano 2014, Edição n.º 3013 - Crato (CE), Quinta-feira 24 de Julho de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3013 - Crato (CE), Quinta-feira 24 de Julho de 2014.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2014.06.25.2. O Presidente 
da Comissão de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que o processo marcado para dia 28 de julho de 2014 
às 08:00 h, com objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA PERMANENTE VISANDO PROMOVER O EXAME 
SISTEMATICO DOS PROCESSOS DE DESPESAS, JUNTO AO FUNDO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO CRATO, atendendo solicitação do 
Presidente do Fundo de Previdência dos Servidores do Crato/CE, REVOGA o presente processo Licitatório
Crato/CE, 24 de julho de 2014. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

EXTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2014.07.17.1 – ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação - Sr. Carlos Pedro Queiroz Silva. ORGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Saúde - Sra. 
Aline Maria Alencar da Franca, Secretaria Municipal de Serviços Públicos - Sr. Francisco Xenofonte Morais, Gabinete do Prefeito – Cristiano Meira Leitão, 
Secretaria Municipal de Esporte – Robério Alves Nogueira e Secretaria Municipal de Cultura – Sra. Rosiane Bezerra de Oliveira. EMPRESA DETENTORA 
DO REGISTRO DE PREÇOS: BRASEL TRANSPORTE E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, com o valor de R$ 1.983.840,00 (hum milhão novecentos e 
oitenta e três mil oitocentos e quarenta reais). Validade: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na 
modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preço N° 2014.06.04.1. OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras 
locações de veículos com condutor para atender as necessidades de diversas secretarias do Município do Crato/CE. Data da assinatura: 17 de julho de 2014. 

EXTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2014.07.17.2 – ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Obras Públicas - Sr. Tacio Luis de Carvalho de Souza. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: 
JODIESEL CAMINHÕES LTDA, com o valor de R$ 1.295.000,00 (hum milhão duzentos e noventa e cinco mil reais). Validade: 12 meses a partir da 
assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preço N° 2014.05.27.1. OBJETO: 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras aquisições de caminhões pipa, caminhões trucados e caçamba basculante para a Secretaria 
Municipal de Obras Públicas do Município de Crato/CE. Data da assinatura: 17 de julho de 2014. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.04.11.3 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.10.30.01. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras 
aquisições de material para implantação de sinalização horizontal de trânsito no município de CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 20.216,60 (vinte 
mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária – 0701 26 782 0058 2.085, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: 
Município de Crato – Departamento Municipal de Trânsito, representado pelo Sr. Francisco de Assis Castro Bomfim e do outro lado a empresa Sinalização 
Indústria Comércio e Serviços LTDA representada pelo Sr. Luiz Gordiano de Oliveira. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2014. Data do Contrato: 11 
de Abril de 2014. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.06.23.1 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.10.30.01. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras 
aquisições de material para implantação de sinalização horizontal de trânsito no município de CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 23.804,86 (vinte e 
três mil, oitocentos e quatro reais e oitenta e seis centavos). Dotação Orçamentária – 0701 26 782 0058 2.085, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: 
Município de Crato – Departamento Municipal de Trânsito, representado pelo Sr. Francisco de Assis Castro Bomfim e do outro lado a empresa Sinalização 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Indústria Comércio e Serviços LTDA representada pelo Sr. Luiz Gordiano de Oliveira. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2014. Data do Contrato: 23 
de junho de 2014. 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


